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لیلا نوعی    ریحانه مبینی از آن دست دختران ایرانی 
است که مسیر موفقیت را با استعداد، پشتکار و تلاش 
بی‌وقفه خودش طی کرده است. او بدون رانت و سهمیه، 
در دو عرصه مهم ورزش و علم درخشیده؛ در ورزش 
نخستین زن ایرانی قهرمان آسیا در رشته پرش طول 
شد و بعد هم در رشته دندانپزشکی درخشید و نام خود 
را ماندگار کرد.این بانوی ورزشکار با کسب مدال طلای 
رقابت‌های قهرمانی دوومیدانی آسیا، عنوان نخستین 
زن ایرانی قهرمان آسیا در رشته پرش طول را به نام خود 
ثبت کرد و بار دیگر توانمندی دختران ایران‌زمین را به 
نمایش گذاشت. مبینی که در رده‌های نوجوانان، جوانان 
و بزرگسالان رکــورددار این ماده است، با پرشی به طول 
۶ متر و ۴۰ سانتیمتر بر سکوی قهرمانی آسیا ایستاد و 

روحیه خستگی‌ناپذیر خود را فریاد زد.

ریحانه مبینی چطور از دندانپزشکی به دوومیدانی ■
و قهرمانی رسید؟

من از ۱۱سالگی ورزش را شروع کردم، پیش از اینکه کلاً 
وارد رشته تجربی و بحث دندانپزشکی شوم. آن زمان 
از رده نوجوانان وارد تیم ملی شدم و پس از آن، خواندن 
برای کنکور را شروع کردم. یعنی اول ورزش در زندگی 
من بود، بعد درس وارد شد. کنکور دادم، دندانپزشکی 
قبول شدم و دوباره هر دو مسیر را همزمان ادامه دادم.

در حــال حــاضــر تمرکز اصلیتان روی کـــدام اســت؛ ■
ورزش یا دندانپزشکی؟

اکنون که دانش‌آموخته شده‌ام، سعی می‌کنم اولویتم 
ورزش باشد، اما در کنارش کار هم می‌کنم تا بتوانم 
هزینه‌های ورزش را تأمین کنم. درآمد اصلی من فعلاً 

از دندانپزشکی است.

بزرگ‌ترین حامی شما در این مسیر چه کسی بوده است؟■
مربی‌ام. واقعاً در مقاطعی که خیلی ناامید می‌شدم، ایشان 
همیشه به من انگیزه می‌دادند و هیچ‌وقت اجازه نمی‌دادند 
تسلیم شــوم. حتی زمانی که تــازه در سطح کشور بودم، 
همیشه می‌گفتند تو می‌توانی در آسیا و حتی المپیک 
مــدال بگیری. ایــن نگاه بــزرگ خیلی به من کمک کرد. 
خانواده‌ام هم فوق‌العاده حامی بودند؛ هیچ‌وقت به من نه 
نگفتند و از نظر روحی و مالی حمایتم کردند. آن‌ها اصلاً از 
آن خانواده‌هایی نبودند که بگویند دختر نباید ورزش کند یا 

اردو برود. مسیر را برایم هموار کردند.

ویدئوهایی از تمرین شما در زمین‌های خاکی منتشر شده ■

که نشان از تلاش زیاد شما در این سال‌ها دارد. از آن دوران 
و چالش‌های دوومیدانی زنان بگویید.

اوایــل که شروع کــردم، زمین تمرین ما شبیه بیابان بود. 
مربی‌ام با بیل یک چاله پرش درست کرده بود و من دو، 
سه سال روی همان خاک تمرین می‌کردم. پرش طول نیاز 
به پیست استاندارد دارد، اما من از همان زمین خاکی 
شروع کردم و حتی رکورد نوجوانان ایران را هم شکستم. 
کم‌کم شرایط بهتر شد، اما واقعیت این است که اول کار 
هیچ‌چیز آمــاده نبود. من همیشه می‌گویم برای شروع، 
نباید منتظر فراهم شدن 100درصدی امکانات بود. اراده 

آدم خیلی مهم‌تر از امکانات است.

 پس از مدال طلای قهرمانی آسیا، چقدر شرایط تغییر کرد؟ ■
حمایت‌ها بیشتر شد؟

واقعیتش همان یکی دو ماه اول یک‌سری حمایت‌ها بود، 
اما پس از آن حمایت خاص یا اسپانسر جدی نداشتم. 
الان دوبــاره خودم دارم تمرین می‌کنم. پاداش‌ها هم با 
توجه به وضعیت اقتصادی کشور خیلی چشمگیر 
نیست. امیدوارم شرایط اقتصادی بهتر شود تا جوان‌ها 

راحت‌تر به آرزوهایشان برسند.

با وجود این شرایط، به مهاجرت فکر نکردید؟■
نه، واقعاً. من اینجا هم کار دارم، هم ورزش می‌کنم، هم 
خــانــواده‌ام اینجا هستند. بــرای موقعیتی که در ایــران 
ساخته‌ام خیلی زحمت کشیده‌ام. اینکه همه‌چیز را رها 
کنم و در یک کشور دیگر از صفر شروع کنم برایم سخت 
است. دوست دارم شرایطی پیش بیاید که همه با هم 

برای بهتر شدن اوضاع کشور تلاش کنیم.

امــیــدتــان بــه المپیک چــقــدر اســت و در حــال حــاضــر چه ■
تمریناتی را انجام می‌دهید؟

مــدتــی دچـــار آســیــب‌دیــدگــی بـــودم بــه همین دلــیــل در 
مسابقات کشورهای اسلامی شرکت نکردم، اما خدا را 
شکر الان بهترم. دوره آمادگی را شروع کرده‌ام. المپیک 
سه سال دیگر است و دوست دارم در آن حضور داشته 
باشم، امــا سعی می‌کنم پله‌پله جلو بــروم و فعلاً روی 

مسابقات سال آینده تمرکز کنم.

آینده دوومیدانی بخش زنان ایران  را چطور می‌بینید؟■
در چند سال اخیر بانوان پیشرفت فوق‌العاده‌ای داشته‌اند 
و رکوردهای مهمی جابه‌جا شده است. احساس می‌کنم 
حمایت‌ها هم بیشتر شــده. اگر شرایط اقتصادی بهتر 
شود، بانوان ما ظرفیت و خودباوری لازم برای درخشش در 
میادین بزرگ را دارند. حتی فکر می‌کنم در آینده عملکرد 
زنــان از مــردان هم بهتر شــود. ایمان به تــوان زنــان ایرانی، 

نخستین قدم برای قهرمانی‌های بزرگ‌تر است.

ریحانه مبینی، قهرمان پرش طول آسیا در گفت‌وگو با قدس:

 برای تمرین، با بیل چاله پرش
 درست می‌کردیم!

گزارش خارجی

جدیدترین شایعه‌های نقل‌وانتقالاتی

پرس به دنبال متقاعد کردن کلوپ 

گمانه‌زنی‌های 
نقل‌وانتقالاتی ژانــویــه در حــال جدی 
شدن است. پیگیری منچستریونایتد برای جذب روبن نوس، هافبک 
الهلال با توجه به علاقه رئال‌مادرید پیچیده شده؛ چون آن‌ها مشتاق‌اند از قیمت 

پایین او برای عقد قرارداد در ژانویه استفاده کنند.
یکی دیگر از اهــداف منچستریونایتد، تایلر آدامــز، هافبک بورنموث است، 
 اما این بازیکن آمریکایی مورد توجه چلسی و تاتنهام هاتسپر هم قرار دارد. 

)کات آفساید(
امیدهای منچستریونایتد بــرای جــذب آنــتــوان سمنیو، وینگر غنایی، با 
شکست بزرگی مواجه شده،؛ زیرا این بازیکن ترجیح می‌دهد به لیورپول برود. 
منچسترسیتی که به جذب سمنیو علاقه‌مند است، انتخاب دوم این بازیکن 

است. )گاردین(
ممکن است به گابریل ژسوس، مهاجم آرسنال، فرصتی برای بازیابی آمادگی 

جسمانی‌اش در میلان داده شود و بسته به درخواست توپچی‌ها، انتقال این 
بازیکن برزیلی به صورت دائمی یا قرضی خواهد بود. )اسکای اسپورت(

 میلان به اکسل دیساسی، مدافع میانی تبعید شده چلسی علاقه دارد، اما رم 
در حال بررسی رویکردی رقابتی است. )توتومرکاتو(

منچسترسیتی، الکساندر پاولوویچ، هافبک بایرن‌مونیخ را به عنوان جانشین 
رودری می‌بیند، اما برای رسیدن به توافق باید با چلسی رقابت کند. )تیم تاک(

اسکار مینگوئسا، مدافع سلتاویگو مورد توجه تعدادی از باشگاه‌های لیگ برتر قرار 
گرفته است. لیورپول به دنبال این بازیکن جوان سابق بارسلوناست که قراردادش 

در تابستان به پایان می‌رسد. )میرر(
لیدزیونایتد در حال آماده‌سازی پیشنهادی 20 میلیون یورویی برای روبن وارگاس، 
بال هجومی سویاست و در رقابت نقل و انتقالاتی از استون‌ویلا و تاتنهام پیشی 

گرفته است. )سان(
ایوان تونی، مهاجم الاهلی به دلایل مالیاتی، پیشنهاد جدایی در ژانویه را کاملاً رد 

کرده است. )اسکای اسپورت(
اگر برنان جانسون، بال هجومی تاتنهام در ژانویه برای انتقال در دسترس باشد، 

استون‌ویلا و کریستال پالاس قصد دارند برای جذب او رقابت کنند. )میرر(

فرانکو ماستانتوئنو از دقایق کم بازی‌اش در رئال مادرید ناامید شده و درخواست 
جدایی از این باشگاه در ژانویه را داده است. )فیچاخس(

رونی باردغجی، بازیکن جوان بارسلونا مصمم است برای آینده‌اش در نوکمپ 
بجنگد و تعدادی از پیشنهادهای لیگ برتری ازجمله برایتون، کریستال پالاس، 

اورتون، ناتینگهام فارست و ساندرلند را رد کرده است. )موندودپورتیوو(
مارک آندره ترشتگن احتمالاً بارسلونا را ترک خواهد کرد. تاتنهام به دلیل نگرانی 

از عملکرد ویکاریو، وضعیت او را زیر نظر دارد. )تیم تاک(
آرسنال و دورتموند برای جذب ویکتور والدیپنیاس، مدافع نوزده ساله رئال‌مادرید 

در رقابت هستند. )بیلد(
فلورنتینو پرس، رئیس باشگاه رئال مادرید، یورگن کلوپ را متقاعد کرده در پایان 
فصل، جایگزین آلونسو شود. او همچنین قول جذب دو بازیکن جدید را داده؛ 

یک مدافع میانی ستاره و یک هافبک بازی‌ساز. )دیفنسا سنترال(
انتظار می‌رود آجی تاوارس، مهاجم پانزده ساله نوریچ سیتی به بارسلونا بپیوندد؛ 

زیرا گذرنامه پرتغالی به او اجازه می‌دهد به خارج از کشور نقل مکان کند. )سان(
بارسلونا در حال حاضر به دنبال فعال کردن بند انتقال ۳۰ میلیون یورویی در 

قرارداد قرضی مارکوس راشفورد، مهاجم منچستریونایتد است. 
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زیر ذره بین

خبر

ساعت شنیِ اوسمار ویرا

اینجا آینده از زمستان آغاز می‌شود! 
امید مافی    زمان به نقطه‌ای رسیده که دیگر 
مجال آزمون و خطا نیست. مردی که از سواحل 
ــود تــا ســرمــای تــردیــد را بــه گرمای  ــو آمـــده ب ری
قهرمانی پیوند بزند، با ناکامی در آستانه شب 
یلدا واقعیتی تلخ را فرا روی خود دید؛ حذف از جام حذفی آن هم 
در مقطعی که ارتش سرخ بیش از هر زمان دیگری به ثبات روحی 
نیاز داشــت. بــرای اوسمار ویــرا، کنار رفتن از این جام تنها یک 
شکست ساده نیست. این اتفاق تعادل ذهنی تیم را بر هم زده تا 
مسیر پیش رو، مسیری پرابهام و لغزنده به نظر برسد. در شرایطی 
که یکی از جام‌ها از دست رفته، تنها لیگ برای قرمزها باقی مانده؛ 
رقابتی فرسایشی با هفته‌هایی پرفشار که هر لغزشی در آن 
می‌تواند فاصله قهرمانی تا ناکامی را به حداقل برساند.دو فصل 
پیش، زمانی که اوسمار پشت فرمان ماشین سرخ نشست، با 
تصمیم‌های جسورانه در نقل‌وانتقالات، جریان تیم را تغییر داد. 
جذب پارتیزان‌هایی چون اوستون اورونوف، عبدالکریم حسن و 
عیسی آل‌کثیر در آن مقطع، نه‌تنها کیفیت فنی تیم را بالا برد؛ 
بلکه اعتمادبه‌نفس ازدست‌رفته را نیز بازگرداند. نتیجه آن 
تصمیم‌ها روشن بود؛ پرسپولیس دوبــاره به مجموعه‌ای برنده 

تبدیل شد و جام، حاصل همان انتخاب‌ها بود.
بدون تردید، آن موفقیت بیش از آنکه محصول نبوغ صرف روی 
نیمکت باشد، حاصل ابزار مناسبی بود که در اختیار سرمربی 
قرار گرفت. امروز نیز شرایط تفاوت چندانی ندارد. با این تفاوت 
که حاشیه امن از بین رفته و فرصت جبران بسیار محدود شده 
اســت. پرسپولیس در وضعیت فعلی، در چند نقطه کلیدی 
دچار افت محسوسی است. در دفاع راســت، ثبات لازم دیده 
نمی‌شود، در قلب سازمان دفاعی، اشتباهات فردی و کاهش 
تمرکز به معضلی جدی تبدیل شده و در خط آتش، تمام‌کنندگان 
از تأثیرگذاری همیشگی فاصله گرفته‌اند. وقتی گزینه‌هایی 
چون یعقوب براجعه در جبهه راست پاسخگوی نیازهای دفاعی 
نیستند، زمانی که مرتضی پورعلی‌گنجی نقش ستون مطمئن 
دیوار دفاعی را ایفا نمی‌کند و هنگامی که علی علیپور چشم خورده 
و از گل‌زنی دور مانده، طبیعی است که تیم در خلق و حفظ برتری 
با هزار و یک مصیبت روبه‌رو شود. در چنین عرصاتی دگردیسی 
در پنجره نقل‌‌وانتقالات زمستانی امری محسوس و محتوم به 
نظر می‌رسد. پرسپولیس برای خروج از فضای یکنواخت فعلی، 
نیازمند سربازانی است که بتوانند کیفیت تیم را ارتقا و نتیجه را 
تغییر دهند، نه مردان متفرعنی که صرفاً زمان بخرند و امروز را به 
فردا موکول کنند.برای اوسمار ویرا که در جهنم تبریز رقابت را به 
دراگان اسکوچیچ واگذار کرد، دیگر جایی برای شکیبایی وجود 
ندارد. لیگ به مرحله‌ای رسیده که هر تصمیم اشتباهی می‌تواند 
بهای سنگینی در پی داشته باشد. او اگر می‌خواهد در جاده‌های 
هموار پیش بتازد، باید ضعف‌ها را بدون تعارف بپذیرد، ترکیب تیم 
را تقویت کند و با استفاده از قوای آماده، از ایستگاه‌های نفسگیر 
پیش رو عبور کند.اکنون که زمان علیه پرسپولیس حرکت می‌کند 
و فشارها افزایش یافته، فرمانده برزیلی ناچار است طرحی تازه 
درانــدازد. طرحی که در پایان فصل، او را در جایگاه پاسخ‌گویی و 
حسرت قرار ندهد و نامش را به فهرست مربیان مغموم و مغبونی 
چــون خــوان کارلوس گاریدو و اسماعیل کارتال اضافه نکند. 
غریبه‌هایی که مجال لازم را داشتند، اما موسم تصمیم‌گیری را 

منفعلانه از دست دادند.

یک‌هشتم نهایی جام حذفی؛ شگفتی 
بزرگ در اصفهان

مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی عصر دیروز در حالی پیگیری 
شد که شاگردان مهدی رحمتی در اصفهان دست به کار بزرگی 
زدند و سپاهان را از  ادامه راه بازداشتند. خیبر خرم آباد در این 
دیدار با گل‌های محسن سفیدچغایی )۵(، علی خانزادی )۴۷( و 
امیرحسین فارسی )۷۴( در ورزشگاه نقش جهان توانست 3بریک 
سپاهان را شکست دهد و با خلق شگفتی مقابل صدرنشین فعلی 
لیگ برتر راهی مرحله یک چهارم شود. تک گل سپاهان را نیز در 
این بازی محمد عسکری )۱۵( به ثمر رساند. در دیگر بازی دیروز هم  

پیکان یک بر صفر نفت و گاز گچساران را شکست داد.

تیم ملی در رتبه 34 ؛ شانس قهرمانی 
ایران در جام جهانی

با اعــام بــه‌روزرســانــی جدید defirate  از شانس قهرمانی 
تیم‌های حاضر در جام جهانی، تیم ملی کشورمان بدون تغییر 
شانس قهرمانی‌اش نسبت به به‌روزرسانی قبلی در رتبه سی و 
چهارم قرار دارد.در این به روزرسانی اسپانیا شانس اول قهرمانی 
است و کوراسائو با ایستادن در رتبه آخر و شانس صفر درصد 
در رتبه چهل و هشتم ایستاده است.فرانسه با اختلافی 2 

درصدی در رتبه دوم ایستاده است.  

 خبرهای جدید از میزبانی استقلال
 برابر گل‌گهر در مشهد

چندی پیش که علی تاجرنیا، رئیس هیئت‌مدیره و سرپرست 
مدیرعاملی باشگاه استقلال، اعلام کرد ورزشگاه امام‌رضا)ع( 
مشهد را به عنوان میزبان بــازی هفته پانزدهم این تیم مقابل 
گل‌گهر معرفی کرده و از همان زمان رایزنی‌ها برای برگزاری این بازی 
در مشهد صورت گرفت، سرانجام اعلام شد با موافقت شورای 
تأمین استان خراسان رضوی، این بازی در مشهد انجام خواهد 
شد.امیر زارعی، سرپرست اداره‌کل ورزش و جوانان خراسان رضوی 
در گفت‌و‌گو با خبرنگار شهرآرانیوز، درباره برگزاری دیدار تیم‌های 
استقلال و گل‌گهر گفت: با پیگیری‌های انجام‌شده، نظر شورای 
تأمین استان خراسان رضوی و همچنین شورای تأمین شهرستان 
درخصوص برگزاری این مسابقه مثبت اســت، اما تمام موارد 

اجرایی را منوط به دریافت تأییدیه مکتوب کرده‌ایم.

گزارش روز

تراکتور امروز به مصاف الدحیل می‌رود

پرشورها، امید اول اسکوچیچ برای درو کردن امتیازها
سرویس ورزش    تراکتور در قامت نماینده ایران 
ــروز بــه مــصــاف الدحیل قطر بـــرود و  قـــرار اســت امـ
شاگردان اسکوچیچ که در پنج مسابقه قبلی آسیایی 
خــود هیچ شکستی تجربه نکردند، در ورزشــگــاه 
خانگی خودشان، آن هم در اوج سرمای تبریز تقابل 
بسیار خاصی را مقابل سرخ‌پوشان قطری در پیش 
دارنــد. تی‌تی‌ها با سه برد و دو تساوی در رده سوم 
جدول لیگ نخبگان آسیا ایستاده‌اند و تنها الهلال 
عربستان و الوحده امارات نتایج بهتری نسبت به این 
تیم کسب کرده‌اند تا به نحوی عملکرد درخشان تیم 
تحت رهبری دراگان اسکوچیچ بیش از پیش مورد 

توجه قرار گیرد. 
حال در آستانه تقابل حساس تراکتور با الدحیل، 
دراگان اسکوچیچ سرمربی کروات تراکتور تبریز در 
نشست خبری پیش از این بازی حضور پیدا کرد و در 
گفت‌وگو با خبرنگاران و اصحاب رسانه درخصوص 
دیدار امروز خود گفت: »برای ما بازی بسیار مهمی 
اســت. مقابل تیمی بــازی می‌کنیم که سازماندهی 
خوبی دارد و از کیفیت قابل توجهی برخوردار است. 

از نظر قیمت، بازیکنان گرانقیمتی 

در اختیار دارد و نتایج خوبی نیز کسب کرده‌اند. 
آن‌ها موفق شدند چهار گل به الاتحاد بزنند و حتی 
می‌توانستند گل‌های بیشتری هم به ثمر برسانند. 
بدون تردید بازی مهم و سختی پیش ‌رو داریم. هفته 
کوتاهی برای بازتوانی داشتیم. بازیکنان را به دو گروه 
تقسیم کردیم؛ یک گروه تمرین کردند و گروه دیگر 
در برنامه ریــکــاوری قــرار گرفتند. در ایــن فشردگی 
مسابقات باید از بازیکنان به بهترین شکل استفاده 
کنم و شاید تغییراتی در ترکیب ایجاد شود. آنالیز 
ــم. خبر خــوب اینکه  خوبی از حریف انجام داده‌ایـ
ایگور پوستونسکی و صــادق محرمی به تمرینات 
بازگشته‌اند و درباره استفاده از آن‌ها تصمیم‌گیری 

خواهیم کرد«.
سرمربی تراکتور دربـــاره آمــار گل‌زنی و گل خــورده 
الدحیل بیان کرد: »هر تیمی برای رسیدن به بهترین 
نتیجه باید هم گل بزند و هم خوب دفاع کند. الدحیل 
تیمی با سازماندهی مناسب است و به‌ویژه در خط 
حمله نکات مثبت زیادی دارد. آن‌ها استمرار حمله 
را حفظ می‌کنند و در ضدحملات نیز بسیار خطرناک 
هستند. بازیکنان باکیفیتی دارند و به نظرم 

شاهد یک تقابل جــذاب خواهیم بــود. این تیم در 
ورزشــگــاه ما به میدان می‌آید و ما نیز بــرای کسب 

بهترین نتیجه تلاش خواهیم کرد«.
اسکوچیچ درخصوص حواشی به وجود آمده از دیدار 
قبلی تراکتور مقابل پرسپولیس در جام حذفی گفت: 
»آن بازی را پشت سر گذاشته‌ایم و پرونده‌اش بسته 
شده است. مسابقه‌ای پرفشار بود که به وقت اضافه 
کشیده شد، اما هر چه بود متعلق به گذشته است. 

فردا با شرایطی متفاوت بازی جدیدی داریم«.
او در آخر با دعوت از پرشورهای تبریزی برای حمایت 

از تــیــمــش اظــهــارکــرد : »مــن 
هم به نوبه خود از هــواداران دعوت می‌کنم کنار ما 
ــواداران و بــدون حضور  باشند. شرایط با حضور هـ
آن‌ها یکسان نیست؛ آن‌ها حس شکست‌ناپذیری 
را به تیم می‌دهند. بازی فردا فوق‌العاده مهم و یکی از 
کلیدی‌ترین دیدارهای فصل است. در شرایطی که در 
آن قرار داریم، هر بازی اهمیت خاص خودش را دارد، 
چراکه در سه جام می‌جنگیم. هر روز یک فرصت 
جدید است؛ فرصتی برای نگاه به عقب نداریم و باید 

رو به جلو حرکت کنیم و تمرکزمان را حفظ کنیم«.


